Cartório do 1º Ofício Registro Geral de Imóveis da 2ª Zona,
Protesto  de  Títulos,  Registro  de  Títulos  e  Documentos  e
Civis  das  Pessoas  Jurídicas  do  Juízo  de  Cariacica  da
Comarca da Capital

REQUERIMENTO PARA ABERTURA DE MATRÍCULA

Ilmo. Sr. Registrador de Imóveis,

Nome:

Nacionalidade:  Profissão:

Estado Civil:  Convivente em união estável:   ( ) SIM   ( ) NÃO

Identidade n° CPF n°

venho respeitosamente, perante Vossa Senhoria, com fulcro nos Artigos  13, II da Lei 6.015/73 e 413 do

Código  de  Normas/ES,  requerer  ABERTURA  DA(S)  MATRÍCULA(S) do(s)  imóvel(is)  identificado(s)  e

caracterizado(s)  na(s)  certidão(ões)  de  propriedade  atualizada(s)  da(s)  Transcrição(ões)

 anexada(s) a este requerimento,  (emitida(s) há menos de 30 dias

anexa(s), tendo em vista que o(s) imóvel(is) passou (aram) a pertencer a esta Serventia Extrajudicial.

Por fim, declaro, sob pena de responsabilidade civil e penal, que as informações aqui contidas são

verdadeiras.

                          Cariacica/ES, , de  de .

___________________________________________
Assinatura

Avenida Mário Gurgel, n°. 5353, Sala 301-B, Shopping Moxuara, São Francisco, Cariacica/ES,
CEP: 29.145-910. Telefones: (27) 3343-5117 / 3343-5506/ 3344-5871.

E-mail: cartorio@cartrgi2zona.com.br. Site: www.cartrgi2zona.com.br

Código: RGI-16
Versão: 3.2

Data: 01/10/2024

http://www.cartrgi2zona.com.br/

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 1_4:
	SIM:
	SIM_2:
	Caixa de texto 1_5:
	Caixa de texto 1_6:
	Caixa de texto 3:
	Caixa de texto 3_2:
	Caixa de texto 3_3:
	Caixa de texto 1_7: